各　位

     ヤ            シマ

：

：

（ ： ）

：

（ ： ）

　当社は、2024年９月30日、東京キデン株式会社（以下「東京キデン」）の全株式を取得する

株式譲渡契約書を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

　なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一

部省略しております。

1 ．株式の取得の理由

　当社グループは、未来志向でウェルビーイング経営を推進し、エンゲージメントを高め、

創立80周年を更なる飛躍の年にする「80/26 中期経営計画（2024年４月～2027年３月）」

を策定し、目標の達成に向けた各種戦略に取組んでおります。

　当中期経営計画においてコア技術（電源システム）の「進化と成長」を目指しており、

今年度より電気設備の保守メンテナンス事業に関する専門組織の立ち上げ、受変電設備・

配電設備・発電機等の電気設備における循環型ビジネス・リカーリングビジネスの強化を

図っております。

　この度、株式を取得する東京キデンは、電気器具の設計製造販売、一般建設機械及び電

気器具のレンタルを主たる事業としております。重要な戦略パートナーとして、東京キデ

ンを子会社化することにより、当社のコア技術（電源システム）の「進化と成長」を実現

します。

2 ．異動する子会社の概要

(1) 名称 東京キデン株式会社

(2) 所在地 東京都千代田区神田須田町２丁目９番地３

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役社長　佐藤 千惠美

(4) 事業内容

(5) 資本金 88百万円

(6) 設立年月日 1965年８月11日

(7) 株主 個人２名

資本関係 該当事項なし

人的関係 該当事項なし

取引関係 受変電設備等の仕入取引があります

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績

決算期

売上高 百万円 百万円 百万円

当期純利益 百万円 百万円 百万円

884 690 790

124 40 79

記

電気器具の製造及び販売、一般建築機械及び電気器具の
賃貸、高低圧分電盤の製造販売

(8)
上場会社と
当該会社の関係

2021年９月期 2022年９月期 2023年９月期

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ３ － ３ ５ ０ ７ － ３ ３ ４ ９

東京キデン株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

コ ー ド ３ １ ５ ３ 東証プライム市場

問合せ先
経営統括本部 ブランド戦略ユニット
ユ ニ ッ ト リ ー ダ ー 菱 山 賢

2024年9月30日

会 社 名 八 洲 電 機 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 社長兼ＣＯＯ 清 宮 茂 樹

- 1/2 -

3 ．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

 株

(議決権の数：       0 個) (議決権所有割合：

 株

(議決権の数： 131,450 個)

 株

(議決権の数： 131,450 個) (議決権所有割合：

4 ．日程

株式譲渡実行日 2024年10月29日(予定）

5 ．今後の見通し

本件株式取得による2025年3月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想（2024年９月18日公表分）及び前期連結実績

百万円 2,657 百万円
（2024年３月期）

百万円 3,400 百万円
（2025年３月期）

前期連結実績
64,862 百万円 3,894 百万円 4,019

当期連結業績予想
66,000 百万円 4,600 百万円 4,700

(3) 異動後の所有株式数
131,450

100.0％)

以上

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

(1) 異動前の所有株式数
0

  0.0％)

(2) 取得株式数
131,450

- 2/2 -